***(II, 380, 145-147; 25-VI-1548)**

*Charissime in X^o. Jesu domine Talpine *(d.r.).*

Litteras, quas ad me scripsisti, Rdo. Patri nostro preposito comunicandas, perlegi et

comunicaui. Ad omnia, quae in eis continebantur, respondere, nec mihi est iniunctum, nec arbitror expedire. Quod vero Pater in X^o. noster tibi censuit suo nomine scribendum, id ipsum est, quod diebus superioribus scripsi; non enim aliud, quam tunc sentiebat, in presentia sentit, habita sui officii et tuae spiritualis vtilitatis ratione.

Hoc tamen addit, quod credit te alio in instituto et salutem consequi posse et perfectionem: ideo censet comode te facturum, si triduum vel quatrimum, a tumultu rerum et colloquiorum externorum te colligendo, et quotidie celebrando, ac serio negocium hoc (tibi utique non parui momenti) Deo comendando, cogites, an hoc vitae ac instituti nostri genus sequi tibi conueniat, necne; et si quidem non conuenire in conspectu Dei iudicabis, omnino relinquere, quam imperfecte et ex parte retinere, con-sultius et tibi et Socie[ta]ti fuerit; nec minus erimus proinde cha-ritatis vinculo conjuncti, aut mutuis orationibus nos in Domino adjuuabimus, etiamsi a nostrorum, qui isthic degunt, domestico conuictu et cohabitatione recesseris.

Quod si institutum hoc nostrum prosequi visum erit, memorem te esse vult, quod tui curam superiori tuo commiseris; nec [a]equum esse vt de te sis sollicitus, [nec] legem ipsi ac regulam imponas circa tui gubernationem, contentus quid sentias exposuisse, quandoquidem huius prouintiae rationem (quibus in re-bus loquar intelligis) ipse Deo, et non tu, redditurus est. Hactenus ergo, vt tibi scriberem, noster praepositus injunxit.

Hoc de meo addam, non esse tibi mirandum, si tibi votum aliter quam legisti non relaxatur. Quamuis enim volenti tibi recedere permittit, relaxare tamen votum, in conspectu Dei Pater Ignatius se juste posse negat. Licet enim non optima sis habitudine corporis, nec ad labores validissima, alii sunt in Societate, qui cum ea non minus fortassis incommoda vtuntur, et tamen Societati in diuino seruitio sunt vtilis; nam vel ad legendum, vel ad confessiones audiendas, vel alia huiusmodi munia sunt idonei. Qui autem tale haberet talentum (etiamsi ad alios labores aptus non esset), posset non mediocri cum foenore nostra in Societate illud expendere, cum tam multa sint collegia, et alia in dies a Domino videantur parari, in quibus haec, quae dixi, vel praecipua sunt munera. Cum ergo et legendi et confessiones audiendi labor, imo et predicandi tuae (vt litteris tuis testaris) tolerabilis sit valetudini, relaxati voti rationem Deo se non posse reddere ait. Tu tamen, quando et aetatem et doctrinam habes, et in plena viris doctissimis ciuitate versaris, hoc discu-tiendum et per te decidendum suscipe.